PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÃO: 01

Vereador Filipe dos Santos Turatti

INDICAÇÃO – 01-2019

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, que estude
a possibilidade de utilização das Pedras de Paralelepípedo, doado na época
empresa Atlas na Rua Benno Alberto Rockembach, rua esta que sobre com
constantes alagamentos.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

Conforme reivindicações dos moradores, existe uma grande
necessidade na pavimentação dessa via, onde ela sobre com constantes
alagamentos.

Sabendo já do processo da pavimentação da ERS 129, talvez uma

sugestão seria uma parceria com a empresa que já está no local pudesse
ajudar nesse processo também e quem sabe com uma redução dos custos.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 02-2019

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, que
providenciem a recuperação de um Abrigo de Ônibus no bairro Goiabeira em
frente ao Mercado Cardoso.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

Conforme reivindicações dos moradores, ocorreu um incidente no local
e esse abrigo com a chegada do ano letivo acaba sendo um ponto de grande
fluxo dos alunos.

Bom Retiro do Sul, 19 de fevereiro de 2019

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home